Præcipua utrique familiæ mysteriorum cura. Plutarch. in Alcibiade, accusatum eum scribit, quod ea mysteria domi simulasset, ὀνομάζων αὐτὸν μὲν ἱεροφάντην, Πολυτίωνα δὲ δαδουχόν, κήρυκα δὲ Θεόδωρον, τοὺς δὲ ἄλλους ἐταίρους μύστας καὶ ἐπόπτας, ἰδόμενὰ τὰ νόμιμα καὶ τὰ καθεστηκότα ὑπὸ τοῖς Ἐβουλιπιδῶν καὶ Κηρυκῶν, καὶ τῶν ἐξ Ἐλευσίνος. (85) Ὡς εἰποῦσα. Totum hunc locum Daniel Heinsius, in suis ad Clementem adnotationibus, cum Arnobii versione componens, et emendat probabiliter, et copiose pertractat. Ego tamen vulgaram lectionem retineri posse crederim, si γελῶν mutetur in γέλω, et post prius mēdῆσε virgula inseratur, ut prior ille risus Bauboni, posterior Ce-

Deri tribuatur.

(86) Κἀτι τὸ σύνθημα. Ita sine dubio legendum, non κίστη, ut est apud Clementem.

(87) Ἡράκλειος. Lege Ἡράκλειτος cum Clemente et Diogene Laertio.

(88) Ἀνιερῶσι μνεῦνται. Clem., ἀνιερῶς μνεῦνται.

(89) Idem Clemens, νόμος γὰρ καὶ ὑπόληψις κοινή.

(90) Προτρεπομένων. Προσπρεπομένη, quod rectius videtur. Sed hic meo iudicio, colendi ac reverendi significatio commodior sit quam adhortandi, quæ potius τῷ προτρέπειν convenit quam τῷ προστρέπειν. Quid quod præpositione quadam opus esset, ut ἐπί, πρὸς, aut simili?

quid arcani evulgandum. Nonne hæc omnia, Sesamæ, pyramides, glomi; placentæ variis signatæ umbilicis, grana salis, et draco Dionysii Basari sacramentum? non mala punica? non medullæ arborum? non ferulæ cum hederis? non pastilli ex sili-gine caseoque confecti? non denique papavera? Hæc sunt, quæ sancta vocant. Quid? Themidis nonne recondita symbola ista sunt? origanum, lychnus, gladius, pecten muliebris quod honestum ac mysticum est muliebris pudendi nomen. O guavam perfrictamque impudentiam! hominum enim temperantiorum voluptas noctis silentio tegebatur; nunc vero nox est, quæ initiandis sacra libidinis enuntiat; adeoque ignis flagitia succensis facibus illustrata pandit. Exstingue sis hunc ignem, hierophanta; tuque, o qui lumen præfers, tuas ipse faces reverere: lumen istud Iacchum traducit tuum: patere noctem mysteria tenebris occultare orgiorum honori consulatur: ignis simulare non potest: arguere, punireque jubet. Hæc igitur illa sunt hominum atheorum mysteria. Jure enim atheos dixerim, qui a veri Numinis cognitione prorsus alieni, pusionem a Titanibus discerptum, ejulantem mulierculam, partesque corporis, quas pudor nominare non sinit, impudentissime venerantur; ut duplici nomine impietatis ac negatæ divinitatis rei teneantur, qui vere Deus est agnoscunt; altero, quod eos nuncupent, qui tantum a vera divinitate absunt, ut nunc aliquando consecuti. » Huc usque Clemens.